<sup>227</sup>C.2 q.7 c.6      <sup>228</sup>C.2 q.7 c.26      <sup>229</sup>D.37 c.13

<sup>230</sup>Cf. GS 43, 371. Ed. Friedberg, *Palea*.      <sup>231</sup>C.1 q.3 c.8      <sup>232</sup>C.31 q.1 c.13      <sup>233</sup>D.55 c.13

<sup>234</sup>Cf. GS, 61.374      <sup>235</sup>D, 63 p.c.28      <sup>236</sup>D, 63 c.29;      <sup>237</sup>C, 30 q.1 c.1      <sup>238</sup>Cf. GS, 62,

374 <sup>239</sup>Invitatorium ad completorium. Breviarium Monasticum. Taurini - Romae 1963.

<sup>240</sup> Invocatio post finem lectionis ad completorium, *ibidem* 249      <sup>241</sup>Cf. SL D 21

249. *Invocatio post lininem lectionis, ad completorum, ibidem, 249.* Cf. SE D.21  
c.6 v. *inferior.*

C.S.V. *inferior.*

- 10 7. *Nunc autem* etc. usque *adeo compulsus est a paganis ut templum eorum ingressus grana thuris super prunas imponeret*. Hic opponitur: Marcellus, cum idolis thurificauit, aut fuit hereticus aut non. Si fuit hereticus, ergo potuerunt eum subditi condempnare ut infra d.xl. Si papa<sup>242</sup>. Si non fuerit depositione dignus quare se, sicut alibi legitur, depositus? Solutio: dici potest eum non fuisse hereticum, nam tunc possent eum subditi condempnare. Se<sup>243</sup> ipsum tamen depositus quia sua culpa eum ad coactionem illam traxit, ut infra C.xv. q.i. Si quis<sup>244</sup> et C.xxii. q.iii. Inter cetera<sup>245</sup>, d.l. c. Clericus qui paganum<sup>246</sup>. Vsque *iudicare iudicium suum*. Hinc<sup>247</sup> collige unam personam in iudicio duarum personarum locum tenere posse, ut infra C.xxxv. q.vi. Episcopus<sup>248</sup>, C.ii. q.v. Presbiter<sup>249</sup>, C.vi. q.ii. c.ii.<sup>250</sup>, d.xxxiiii. c. Habuisse<sup>251</sup>.
- 15 9. *In tantum hanc* etc. usque *sed absque omni controuersia*. Hinc<sup>252</sup> collige absque ordine iudiciario aliquem posse iuste dampnari, quod forte speciale in hoc casu est. Vel forte factum notorium erat huius<sup>253</sup>.

### <DISTINCTIO XXII>

1. *Omnis siue* etc. usque *celestis simul et terreni imperii iura commisit*, idest<sup>254</sup> data fuit potestas ligandi et soluendi tam clericos quam laicos. Vnde per hoc non probatur quod imperator habeat potestatem gladii ab apostolico, licet 5 hoc quidam uelint pro eo quod habetur infra C.xv. q.vi. Alius item<sup>255</sup>. Quod qualiter intelligatur ibi inuenies. Vsque *qui autem Romane ecclesie priuilegium detrahit illud*, scilicet secundum quod ipsa est caput omnium ecclesiarum; nam de aliis priuilegiis non est uerum<sup>256</sup>.

11 *grana*] *granum* A 12 *thurificauit*] *sacrificauit* Rc aut] *uel* A 13 *Si non fuerit*] *Non fuit* R *fuerit*] *fuit* A *fuerit*] *hereticus non fuit* add. Lp 16 *coactionem*] *hu.*  
 Vel *coactio* illa non fuit uiolenta sed absoluta et ideo peccauit // add. Ba (*glossa in margine b, p.6b*) 17 *paganum*] *Inter cetera* add. Lr Lp P 20 *q.v.*] *q. iii.* A C.vi.] C.vii  
*Lr Lp* q.ii. c.ii.] q.i. c.i Lr d.xxxiiii. c. *Habuisse om.* R *Habuisse*] te add. Lp  
*Rc P* 21 *hanc*] *huiusmodi* R *sed absque*] *si in Ba* 22 *absque*] *sine R*